平成 30年 5月 吉日

各都道府県バ ドミン トン協会

理事長・事務局 様

富山県バ ドミン トン協会

会長 綿貫 民車甫
(公印省略 )

第 9回全国ねんりんバ ドミン トン交流大会の開催について (ご案内)

風薫る侯 皆様におかれましては、ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。
平素より本県協会の活動にご協力を頂き、心より感謝申し上げます c

本大会は、平成 14年より8道県で「ふれあいバ ドミン トン大会Jと して行われてきたなか

で、平成 22年に全国スポレク祭が終了したのを機に、共催種目として「全国ねんりんピック

大会」に表題の大会名で参加するようになりました。当初、全国健康福祉祭が 31年前に開催

された頃は、60歳以上の方々でバ ドミン トン交流大会を開催できる程の種 日ではなかったか

と思われます。しかし今では、80歳以上の方々も参加 される素晴らしい大会になってきてお

ります。この大会の趣旨である「生涯現役社会の実現と一人ひとりが元気にいきいき活躍 し

楽しい生き甲斐を実感できる」を実践していることに誇 りをもつてバ ドミン トンを続けてい

ただければと思います。そ してこの大会が、是非正式種 目に承認されるように多くの皆さん

に参加 tノていただきますようお願い致します。

今年度、第 31回全国健康福祉祭「ねんりんピック富山 2018Jが 11月 3日 より開催されるの

に先立ちまして 「第 9回全国ねんりんバ ドミン トン交流大会」を別紙開催要項のとお り、富

山県富山市において開催いたします。この大会を通 lノて日頃の練習の成果を発揮され、又全

国の皆さんが交流を深めていただき、思い出に残る大会となりますよう役員一同一生懸命お

手伝いさせていただきますので、皆さんのお越 しをお待ちしておりますc

同封書類

1.大会要項・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 。1部
2.参加申込書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1部
3.選手・監督・コーチ 。マネージャー変更追加届・・・・・・・・・1部
4.懇 親会のご案内・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1部
5.参加料納入票・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 。1部
6.宿 泊 。お弁当要項  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1部
7.宿泊 。お弁当要項中込書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1部
8.宿 泊予定報告書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1部

ねんりんピック富山2018協賛イベント

第 9回 全国ねんりんバドミントン交流大会要項

1.主   催 富山県バドミントン協会 ・ 富山市バドミントン協会

2.主   管 富山県レディースバドミントン連盟

3.後   援 富山県、公益財団法人富山県体育協会、富山市、公益財団法人富山市体育協会

公益財団法人日本バドミントン協会、ねんりんピック富山2018実行委員会、北日本新聞社
(以上、申請予定)

4 協   賛 ヨネックス株式会社

5.期   日 平成30年 10月 22日 (月 )～ 23日 (火 )

(1)受  付  10月 22日 (月 )8:00

(2)監督会議  10月 22日 (月 )8:30

(3)開 会 式 10月 22日 (月 )9:00

(4)試合開始  10月 22日 (月 )9:30   予選リーグ戦

10月 23日 (火 )9:00   決勝トーナメント戦

〃    予選リーグ敗者戦

(5)閉 会 式  10月 23日 (火 )競技終了後

* 懇 親 会  10月 22日 (月 )18:30

とやま自遊館 (富山市湊入船町9番 1号 TEL 076 444 2100)

6.会   場 富山市総合体育館 (富山市湊入船町12番 1号 TEL 076 444 6688)

7.種   目 団 体 戦 (各種日3複 )

(1)60歳 以上の部  男子複 。女子複 。混合複

(2)65歳 以上の部  男子複 。女子複・混合複

(3)70歳 以上の部  男子複 。女子複・混合複

(4)75歳 以上の部  男子複 。女子複・混合複

※ 男子に代わって女子の参加も可とする。

※ 各種日の参加数が少ない場合等は、主催者一任とする。

※ 各都道府県からの参加数に制限は設けない。

8.競 技規則 平成30年度 (公財 )日 本バドミントン協会競技規則、同大会運営規定及び公認審判員

規定による。

9.競 技方法  (1)ブ ロック別リーグ戦の後、決勝トーナメント戦及び予選リーグ敗者戦を行う。

試合は、男子複、女子複、混合複の順で行う。3位決定戦は行わないc

(2)チームの選手は、6～ 8人で編成し、それぞれの試合では1回の出場とし、重複して

出場することはできない。

(3)監督・コーチ・マネージャーは、選手を兼ねることができる。その場合、選手欄にも

氏名を記載すること。

(4)主審、線審、得点係は各コートの試合を行っているチーム相互で交代して行うこと。

10使 用 球 平成30年度第1種検定合格水鳥球 (ヨネックス・ニューオフィシャル)を使用する。

H.参 加 資格 出場種目の年齢は、大会前日(平成30年 10月 21日 )までの満年齢とする。

12.組 合 せ 主催者一任とする。

13.参 加 料 1チーム 22,000円

14.振 込 先 北陸銀行 (0144)富山南中央支店 (159)

口圧番号  (普)6038143

日座名称 富山県レディースバドミントン連盟

*振込みは、申込み責任者名でお願いします。

15.申 込期 日 平成30年 8月 17日 (金 )必着のこと。

16.申 込方法 参加申込書と振込通知書を期日までに、下記申込み先に送付すること。

参加申込書は富山県バドミントン協会又は、富山県レディースバドミントン連盟のHPより

ダウンロードできます。

事務処理上、正確かつ迅速に処理を行うため、電子メールにて申込書をEXCELファイル

形式のまま下記まで送付できる方は 郵送とは別に送付をお願い致します。

17.申 込 先 〒9380043富 山県黒部市大山4424

問合せ 先 富山県レディースバドミントン連盟  松下 玲子 宛

TEL 090-80948459(問 い合せは17時以降でお願い致します)

Eメーール matusita―krht@mint.ocn.ne.」 p

18表   彰 優勝、準優勝チームに賞状・賞品を授与致します。

19.そ の 他  (1)大 会中における事故等について主催者は責任を負わない。競技中の怪我等の応急

処置は主催者が行うが、それ以後の処置については各チーム・各自で対応すること。

(2)試合時の服装は、(公財)日 本バドミントン協会審査合格品とする。なお、背面への

都道府県名又は参加チーム名を表示すること。

(3)参加料の納入を確認した時点で申込受付とします。振り込まれた参加料は原則として

返却いたしません。

(4)大会に関する個人情報は、本大会のみに使用し、他の目的に使用することはありま

せん。

ねんりんピック富山2018協 賛イベント

第9回 全国ねんりんバドミントン交流大会

参 加 申 込 書
都道府県名 チーム名 (■ りゝがな) 種   目

60・ 65。 70。 75歳以上

*監督・コーチ・マネージャーは、選手として重複している場合でt)選手欄に記入してください。

*年齢は大会前 日(10月 21日 )の年齢を記載してください。

*参加申込み期限 8月 17日 (金 )2、着

平成30年   月  日
上記のとおり申込みします。

申込み責任者 氏名

住  所 〒

電話番号 (携帯 )

E― mail

ふ り が な

氏  名
生年月日 年齢 性男IJ

懇親会

出席○ 欠席×

監督

日召不日

年  月  日
歳

男 。女

コーチ

日召不日

年  月  日
工戚

男 。女

マネーシ'ャ
日召不日

年 月 日
歳

男 。女

選手

1

日召不ロ

年  月  日
歳

男 。女

2

日召不日

年  月 日
歳

男 。女

3

日召不日

年  月 日
歳

男 。女

4

日召不ロ

年  月 日
歳

男 。女

5

日召不日

年 月 日 工威

男 。女

6

日召不日

年  月 日
歳

男 。女

7

日召不日

年  月 日
歳

男 。女

8

日召不日

年  月  日 〓戚

男 。女

*個人情報は参加資格の確認及び大会運営に関わる場合のみに使用し、他の目的に使用することはありません。

ねんりんピック富山2018協 賛イベント

第9回 全国ねんりんバドミントン交流大会

【選手・監督 0コーチ・マネージャー変更追加届】

都道府県名 チーム名 (ふりがな) 種  目

60・ 65。 70。 75歳以上

平成30年   月  日
上記のとおり変更・追加します。

責任者 氏名

(携帯 )

*変更・追加届は、

変更前 (氏名 ) 変 更 ・ 追 加

監督

ふりがな

氏名

生年月日 昭和  年  月  日      歳

コ ー チ

ふりがな

氏名

生年月日 昭和  年  月  日      歳

マ不―シャ

ふりがな

氏名

生年月日 昭和  年  月  日      歳

選 手

ふりがな

氏名

生年月日 昭和  年  月  日      歳

選手

ふリカ`な

氏名

生年月 日 昭和  年  月  日      歳

選 手

ふりがな

氏名

生年月日 昭和  年  月  日      歳

選 手

ふりがな

氏名

生年月日 昭和  年  月  日      歳

*年齢は大会前 日(10月 21日 )の年齢を記載してください。

平成 30年 5月 吉 日

関係各位

富山県バ ドミン トン協会

会長 綿貫 民輔
(公印省略 )

ねんりんピック富山 2018協賛イベント

第 9回 全国ねん りんバ ドミン トン交流大会

～ 懇親会のご案内～

拝啓 平素は格別のご高配を賜 り、厚くお礼申し上げます。
この度、富山県で開催いたします全国ねんりんバ ドミントン交流大会に関 し、多大なる

ご協力をいただき誠 にあ りが とうございます。

大会開催にあたり、下記のとお り懇親会を計画しておりますので、多数ご出席いただき

ますようお願い申し上げます。

敬具

記

1,日   日寺   平成 30年 10月 22日 (月 ) 18:30～ 20:30

2.会  場  とやま自遊館

富山市湊入船町 9番 1号

TEL 076-444-2100

3.参 加 費  1名 様 6,500円

大会参加料と一緒に、指定口座にお振込みください。

4.申 込方法  別紙 「第 9回全国ねんりんバ ドミン トン交流大会参カロ申込書、

参加料納入票」にご記入の上、大会参加 申込書 と共に送付 してく

ださい。

5.締切期 日  平成 30年 8月 17日 (金 )

平成30年  月  日

ねんりんピック富山2018協賛イベント

第9回 全国ねんりんバドミントン交流大会

参 加 料 納 入 票

申込み責任者

住所

携帯番号

都道府県名 チーム名

参  加  費  22,000円  ×     チーム =

日
Ｐ
匡
ト

一丁

円

懇 親 会 6,500円 ×  人 =

振込金額合計

振込元金融機関 銀行名 支店名

振込 日  平成 30年  月  日

上記のとおり、参加料、懇親会料を納入します。

*振込み名義は申込み責任者名でお願い致します。

*申込み期限 平成30年 8月 17日 (金 )

北陸銀行 (0144)富 山南中央支店 (159)

ロサ巫番号  (1当)6038143

口座名称 富山県レディースバドミントン連盟

円

※ 参加申込書と共に、大会事務局に送付してください。

第 9回全国ねんりんピックパ ドミントン交流大会

宿 泊 ・ 弁 当 要 項

1総 則

この要項は、第 9回全国ねん りんパ ドミン トン交流大会宿泊方針に基づき、宿泊および昼食の確保に万全を期する事を
目的とし、次のように定めます。

(1)こ の要項の適用対象者は、同大会に参加する選手、監督・コーチ、役員 (視察員含む)、 報道関係者及び一般応援者・保護者
(幼児含む)と します。

(2)宿泊・弁当業務の取扱いは、「名鉄観光サービスい富山支店」(以下「宿泊センター」という)が担当します。
必ず宿泊センターを通じて申込み等を行つて下さい。

2.宿泊割当の基本方針
(1)競技会場への交通や距離を考慮した大会にら、さわしいホテル・旅館を斡旋します。
(2)宿泊割当は、選手・監督・役員等を優先し部屋割りは男女別、引率・選手別等を考慮して行います。
(3)大会参加者は指定宿舎とします。なお、指定した宿舎の変更は原則として認めません。変更によって生じたすべての紛議や
損失は、任意の宿舎を変更したものがその責任を負うことになります。

(4)宿泊取扱期間は、 平成 30年 10月 21日 (日 )～23日 (火 )
3.宿泊料金等 :1泊朝食 7,5CЮ 円～9,500円 (税込)1名 あたりの金額です。洋室または和室定員利用
○洋室のホテルでは3名 以上の部屋はエキストラベットを使用する事もあります。

ホ テ ル 名
(シングル又はツイン)

食事条件 場 所
宿泊料金 会場まで

車でシングル ツイン

富山地鉄ホテル 1泊朝食 富山駅前 9,500円 8,800円 約 5分

ホテルクラウンヒルズ富山 1泊朝食 富山駅前 8,500円 8,000円 約 5分

ホテルルートイン富山駅前 1泊朝食 富山駅前 8,000円 7,500円 約 5分

アパホテル富山駅前 1泊朝食 富山駅前付近 9,000円 9,000円 約 5分

ホテルグランテラス富山 1泊朝食 富山駅前付近 9,500円 9,000円 約 10分

富山マンテンホテル 1泊朝食 富山市内中心部 9,500円 9,000円 約 10分

ダイワロイネットホテル富山 1泊朝食 富山市内中心部 9,000円 8,800円 約 10分

(1)宿泊料金について
・宿泊代金には、連絡通信費・取扱料金が含まれています。

・宿泊に関しての要望事項は同「備考」欄に 記入して下さい。

・配宿は申込先着順に行います。各宿泊の収容人員が満員に達した時は、やむを得ず希望外または予定宿泊以外への配宿を行

うことがあります。

(2)早着・遅着の取扱い
チエックインは午後 3時以降、チェックアウトは午前 10時以前を原則とします。

4 弁当の取扱い
・平成 30年 10月 22日 ～23日 の間、 1食は 700円 (税込み 。お茶付)で、希望により準備します。
なお、ご注文以外の当日販売は行いませんのでご了承下さい。

・宿泊申込時に共通の申込書に必要事項を記入し、送付して下さい。また、弁当代金の支払い等についても、宿泊料金と同様

の取扱いとなります。

口弁当は、競技会場で指定された弁当引換所にて、11:00～ 13:00の間に、チーム毎に受け取つてください。詳細は監督会議
にて説明します。

弁当の変更については前日の 16時 30分までに申し出があった場合は、キャンセル料は免除する。

・昼食 (お弁当)は募集型企画旅行ではございません。

5 変更・取消し
・お申込以降の変更・取消しにつきましては、必ず FAXに てご連絡下さい。
お申し出日 4日前まで 3～ 2日前 前 日 当日′ 無連絡

宿泊取消料 無 料 宿泊代金の 20% 宿泊代金の 40% 宿泊代金の 50% 10011

弁当取消料 無料 無料 無料 (但 16:30まで) 前日の 16:30よ り全額 全額

宿泊決定後の人 しは、その都度大会宿泊係に FAXに て連絡して下さい。
6 申込み
(1)申込み方法・締切日について
・出場が決定次第、所定の申込用紙に必要事項を記入しFAxに て下記まで申し込んで下さい。
・到着前の電話での申込み、変更、取消しは一切受付できません。(FAXにてお願い致します)
・申込締切は、9月 21日 (金)〆切

(2)宿泊決定通知・精算について
・申込責任者様宛に、9月 30日 (日 )までにホテル名・請求明細をFAXま たはメール致します。
口お支払いにつきましては、10月 12日 (金)までに、指定回座へお振込下さい。ただし、基本宿泊 口弁当料金以外の費用 (電
話代 口冷蔵庫・夕食時飲料等)は、宿泊料金に含まれていないのでチェックアウ トの際に宿合に直接お支払いいただきます
ようお願い申し上げます。

・支払は振込手数料を差し引いた金額を振込み下さい.

定の口座へご返金致します.

(3)申込先・問合せ先・お振込口座

〒930-0004  富山市桜橋通り 1…18(北 日本桜橋ビル内)

(D裡蜃狭翻鵬た荏轟義 富山支店  担当:滝川・畔木
つ      第 9回全国ねん りんバ ドミン トン交流大会 宿泊係

TEL :076-431-8056    FAX :076-431-2056

メールアドレス :keisho.takiakwaOmwt.∞.jp

営業時間 :平日 9:00～ 17:30(土・日曜日・祝日は定休日)

振込口座 :三菱 UFJ銀行 新東京支店 (普通)3318731 名鉄観光サービス (株 )

申込先 FAX:076-431-2056
TEL:076-431-8056
〒930-0004富 山県富山市桜橋通り1-18Jヒ 日本桜橋ビル内
名鉄観光富山支店 第9回全国ねんりんバドミントン交流大会 係宛

担当 滝川・畔木

宿 泊 申 込 書

チーム名

所

話

住

電

T

丁EL: ( ) FAX:( )

申込責任者

携帯電話 (任意 )

(職名)         (氏 名 )

TEL:

日
Ｐ

大会名 第9回全国ねんりんバドミントン交流大会

到着予定時刻 月 日 午前 日午後 時頃

宿泊月日

10月 21日 (日 ) 10月 22日 (月 ) 10月 23日 (火 ) 合計

1泊朝食 1泊朝食 1泊朝食 1泊朝食

選 手 (男 ) 人 人 人 人

選 手 (女 ) 人 人 人 人

応 援 (男 ) 人 人 人 人

応 援 (女 ) 人 人 人 人

他 (乗務員等 ) 人 人 人 人

△
ロ 計 人 人 人 人

昼食弁当 10月 22日 (月)  個 空∞ 個卜計  司
利用交通手段 」R・ 自家用車  台 ロマイクロバス 台 ・ その他(       )

※天候口勝敗の結果により、宿泊が延びる場合が  ある 41い

※その他、宿舎に伝えておきたいことがありましたらご記入下さい。

(回答欄)名鉄観光記入

（＝
０
平
●
ミ
熙
集
計
駅
理
担
）
■
銀
）

や

選

（Ｋ
駆

・
譴
饗
・
Ｌ

。
掛

）

謎

畔

躙

枢

皿

皿
ヽ

枷
』

（Ｋ
）
画
民

（
駅
）
Ш

Ｎ

（
皿
）
皿

民

ポ

埋

鯉

ヾ

ビ

‖|,

幽

い 0 0つ ヾ Ю 0 じヽ ∞ 〇 〇 0こ

。卜
悩
ハ
部
■
騒
提
〉
⊃
側

′誕
Ｃ
Ｒ
総
句

。卜
榔
⊃
部
■
騒
妥
掏
ョ
螺
星
世
こ
Ⅸ
Ｃ
（
駅
）
ｍ
Ｎ

駅
８

Ｉ
一区

′〓
Ｈ
２
執
測
抑
颯
冊
ミ
鐵
Ｃ
（畑
）
回
〓

駅
Υ

。卜
悩
⊃
部
‘
賢
妥
Ｒ
Ｓ
句
Ｃ
製
〉
役
紀
■
）
や
拘
Щ
烹
却
Щ
羅
ぐ
罫
纏
米
柿
製
肛
ヽ
ｍ
ヽ
ヽ
て
ヽ
日
に
■
仰
Ｘ

（推
黙
）
状
業
刑

螺
撫
世
楓
柵
冊

響
ヽ
い
ヽ

咲
ｔ
壇
聯

抑

却

群

恨

昨

埋

牌